
Festiwal Conrada 2023. Pasmo dla dzieci i młodzieży
2023-10-09

Krakowskie Biuro Festiwalowe przygotowało szereg ciekawych propozycji kulturalnych dla uczniów. Są
one organizowane z okazji zbliżającego się Festiwalu Conrada.

MIGRUJĄCE WSPOMNIENIA. Warsztaty edukacyjno-plastyczne poświęcone książce
„Marsz, marsz BATORY” Barbary Caillot i Aleksandry Karkowskiej 

Wiek: 12-14 lat

Piątek, 27.10.2023, godz. 14.00

Miejsce: Pałac Potockich, Rynek Główny 20

Statek M/S Batory przez 33 lata pływał pod polską banderą. Odbył 222 rejsy oceaniczne i
przewiózł 270 tysięcy pasażerów. Dla wielu z nich była to podróż w jedną stronę, początek
emigracji, podróż życia. Oczarowanym jego historią autorkom książki „Marsz, marsz BATORY”
(Oficyna Wydawnicza Oryginały) udało się porozmawiać z ponad 50 pasażerami Batorego i
członkami załogi, mieszkającymi dzisiaj w USA, Kanadzie albo Polsce. 

Barbara Caillot i Aleksandra Karkowska opowiedzą Wam o tym, jak wyglądała podróż przez
Atlantyk, ile trwała, co można było robić na statku w czasie rejsu, a także o tym, dlaczego ludzie
decydowali się na wyjazd na inny kontynent i jak wyglądało ich życie na emigracji. Na zajęciach
zrobicie też kolaże z archiwalnych fotografii Wybierzcie się z nami w podróż legendarnym
translatlantykiem! Zapraszamy na pokład!

Partnerem wydarzenia jest Oficyna Wydawnicza Oryginały.

Opłata za udział w warsztatach: 50 zł za klasę. Zainteresowani nauczyciele proszeni są o
kontakt z Tomaszem Sroką z KBF: tomasz.sroka@kbf.krakow.pl

Istnieje również możliwość udziału w zajęciach dla indywidualnych uczestników. Bilety w cenie
10 zł do nabycia tutaj.

 

 

MIGRUJĄCE DŻAMBLE. Spektakl „Dong, co ma świecący nos” Teatru Uszytego oraz
warsztaty teatralne

Wiek: 5+

Sobota, 28.10, godz. 10.00

Miejsce: AST, ul. Floriana Straszewskiego 21/22
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Zapraszamy na przedstawienie oparte na wierszach Edwarda Leara z książki „Dong, co ma
świecący nos i inne wierszyki Pana Leara" (Wydawnictwo Dwie Siostry). To spektakl pełen
dowcipnych i nonsensownych sytuacji, wplecionych w historię miłości Donga do pewnej Panny z
szumem morza i podróżą w tle. Ważną rolę pełni w nim budowana na oczach widzów
scenografia, a całości dopełnia niezwykła muzyka.

Po spektaklu zapraszamy Was na warsztaty teatralne, podczas których twórcy zdradzą kulisy
powstawania przedstawienia, na czele z tym, z jakich przedmiotów codziennego zbudowali
scenografię. Nauczycie się animowania lalek teatralnych i odegracie krótkie scenki w teatrze
cieni. Przekonamy się też, czy da się podróżować dziurawym sitem i zastanowimy się wspólnie,
jak ta sztuka udała się Dżamblom. Porozmawiamy o miejscach, które chcielibyście odwiedzić i
odpowiemy sobie na pytanie, dlaczego ludzie podróżują i co skłania ich do zmiany miejsca
zamieszkania. Zaaranżujemy wspólną podróż po wymyślonych krainach w towarzystwie
Dżambli i innych postaci ze spektaklu. Serdecznie zapraszamy!

Partnerem wydarzenia jest Teatr Uszyty oraz Wydawnictwo Dwie Siostry.

Bilety w cenie 10 zł do nabycia tutaj.

 

MIGRUJĄCE MELODIE. Czytanko-śpiewanka w wykonaniu Wassima Ibrahima i Marty
Filipiuk-Michniewicz

Wiek: 6+

Sobota, 28.10, godz. 14.00

Miejsce: Pałac Potockich, Rynek Główny 20

Od Kamerunu przez Syrię, Ukrainę, Polskę aż do Anglii  – zapraszamy Was w kolorową, szaloną
podróż z opowieściami i muzyką! Poznacie roztańczoną Córkę Księżyca, arcydzielną i odważną
pływaczkę, dowiecie się, ile zwierząt znalazło dom w rękawiczce dziadka i zaprzyjaźnicie się z
Kasieńką, która wyjechała z mamą do Londynu  – a to wszystko w takt melodii i rytmów z Afryki,
Azji i Europy.

W literacko-muzyczną podróż zabiorą Was wokalistka – Marta Filipiuk-Michniewicz, która
przeczyta najpiękniejsze historie z rejonów świata, które wspólnie odwiedzicie i pochodzący z
Syrii muzyk – Wassim Ibrahim, który wyczaruje do nich najwspanialsze dźwięki. Będziecie
śpiewać, klaskać, tupać i wzruszać się do woli! Zapraszamy na wyprawę śladem wędrujących
opowieści i melodii!

Bilety w cenie 10 zł do nabycia tutaj.

 

MIGRUJĄCE HUMBAKI I PINGWINY. Literackie Chwile z niezwykłymi podróżami
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zwierząt

Wiek: 5-7 lat               

Miejsce: Pałac Potockich, Rynek Główny 20

Niedziela, 29.10.2023, godz. 9.30-11.30n(TBC)

Prowadzenie: Beata i Maciej Kwiecińscy

Na zajęciach poznamy książkę „Migracje. Niezwykłe podróże zwierząt” Mike Uwina i Jenni
Desmond w przekładzie Marty Dudy-Gryc opublikowaną przez Wydawnictwo CzytaLisek.

Wyobraź sobie, że jesteś młodziutką jaskółką i że właśnie nadeszła jesień. Zaledwie kilka
tygodni temu po raz pierwszy opuściłaś gniazdo. Nie masz nawet dwóch miesięcy, a już musisz
przelecieć tysiące kilometrów – aż do Afryki.  A to jeszcze nie koniec! Następnej wiosny, kiedy
staniesz się dorosłą jaskółką, polecisz z powrotem do Europy. Na dodatek przez resztę swojego
życia, co roku, będziesz odbywać tę samą podróż – do Afryki i z powrotem.

Wiele zwierząt na całym świecie odbywa podobne wędrówki, przemierzając góry, pustynie i
oceany. Rybitwa popielata w ciągu swojego życia przebywa odległość równą trzem podróżom
na Księżyc i z powrotem! Poznajcie niesamowite historie humabaków, wielorybów, motyli,
krabów i słoni w ruchu, dla których świat nie ma granic!

Bilety w cenie 10 zł do nabycia tutaj.

 

Fantastyczne podróże Sally Jones – spotkanie i warsztaty podróżnicze z Jakobem
Wegeliusem

Wiek: 10+

Miejsce: Pałac Potockich, Rynek Główny 20

Sobota, 28.10.2023, godz. 11.00

Twórczość pochodzącego ze Szwecji Jakoba Wegeliusa to doskonały przykład literatury, która
fascynuje tak młodego, jak i dorosłego czytelnika. Wegelius jest autorem wszechstronnym –
pisarzem, a jednocześnie ilustratorem i projektantem graficznym.

W Polsce do tej pory ukazały się dwie książki autora – „Legenda o Sally Jones” i „Małpa
mordercy”, a podczas Festiwalu Conrada premierę będzie miała trzecia – „Esperanza”. Autor
zaprasza w nich czytelników do podróży w czasie i przestrzeni, świata statków parowych,
początków lotnictwa i fascynujących odkryć technicznych. My z kolei zapraszamy dzieci na
spotkanie z Jakobem Wegeliusem, podczas którego zapytamy go o to, czym się inspiruje,
przeczytamy fragmenty jego książek, prześledzimy na mapie szlaki podróży bohaterów i
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dowiemy się mnóstwa ciekawych rzeczy o Portugalii, Indiach czy Borneo.

Partnerem wydarzenia jest Wydawnictwo Zakamarki.

Bezpłatne wejściówki do pobrania tutaj.

 

Detektyw Wróbel i struty dziób – premiera komiksu Tomasza Samojlika i Adama
Wajraka

Wiek: 6+

Miejsce: Pałac Potockich, Rynek Główny 20

Sobota, 28.10.2023, godz. 16.30

Prowadzenie: Marta Filipiuk-Michniewicz

 

Witamy w mieście pełnym skrzydlatych mieszkańców. Niektórzy osiedlili się tu na stałe, inni są
tylko przelotem. Coś tu jednak śmierdzi… Coś, co zaburza naturalną migrację ptaków, wpływa
na ich zachowanie, zdrowie, a czasem nawet uniemożliwia im latanie. To sprawa dla Detektywa
Wróbla!

Zapraszamy  dzieci i rodziców na premierowe spotkanie z autorami kryminalnej serii
komiksowej Detektyw Wróbel, ulubionymi przyrodnikami dzieci i rodziców: Tomaszem
Samojlikiem i Adamem Wajrakiem. 

„Detektyw Wróbel i struty dziób” to kolejna po „Detektywie Wróblu i złamanym piórze” część
serii o ptasich przygodach w wielkim mieście. Tym razem to rasowy gastrokryminał ¬–
oczywiście w wersji ornitologicznej!

Partnerem wydarzenia jest Wydawnictwo Agora.

Bezpłatne wejściówki do pobrania tutaj.

 

Literackie adresy Krakowa – gra miejska

Sobota, 28 października, godz. 12.00-15.00

W ramach Festiwalu Conrada przygotowaliśmy grę miejską - podróż po literackich miejscach
Krakowa, która poprowadzi Was śladami pisarzy i pisarek związanych z miastem. Na jej trasie
napotkacie szereg zagadek i zadań, a znajomość twórczości krakowskich pisarzy i pisarek na
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pewno pomoże się z nimi zmierzyć.

Podczas gry miejskiej uczestnicy będą przemieszczać się po 8 lokalizacjach w obrębie Starego
Miasta. W każdej lokalizacji będzie czekał na grupę Strażnik danej lokalizacji, który będzie
zadawał zagadkę lub zlecał zadanie do wykonania. Strażnik lokalizacji będzie również wyznaczał
kolejną lokalizację, gdzie ma się udać grupa. Cała gra będzie opierać się na interaktywnych
zadaniach oraz zagadkach, dotyczących literatury i krakowskich, literackich miejsc.

Gra miejska zabierze nas w literacką podróż, gdzie w przystępny i ciekawy sposób zostaną
przedstawione ważne postacie literackie, a także pokaże, że literatura też może być po prostu
fajna.

Bezpłatne wejściówki do pobrania na stronie: kbfbilety.krakow.pl
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